Prima pars

tim obediuit dicenti. Illa autem descendens de aquis dixit seni. Benedic pater bene dic. Ille autem cum magna festinatione respondit. Stupor enim nimius inuaserat eum: in tam glorioso miraculo et dixit. Vere non mentitur deus: qui pollicitus est sibi similes esse eos qui semetipsos purificant. Gloria tibi domine ihu christe deus noster: quoniam ostendisti mibi per hanc ancillam tuam: quantum mee considerationis inferior sum mensura vere perfectionis. Hec dicente: postulauit mulier sanctum dicere symbolum: et sic dominicam inchoare orationes. Et ex pleto. pat noster qui es in celis: sicut mos est: pacis oculum obtulit senior: et sic vivifica mysteriorum sanctorum suscipiens dona extensis in celum manibus et ingemiscens eum lachrymis: ita clamauit dicens. Nunc dimittis ancillas tuas domine secundum verbum tuum. Quia viderunt oculi mei salutare tuum. Et dixit seni. Igitur abba: et aliud petitionis mee imple mandatum. Vade nunc ad monasterium dei pace gubernat. Post recursus autem anni aduentis: item veni in illum torrentes in quo tecum prius sum locuta: prorsus non omittas quoniam venias: et videbis me iterum qualiter deus voluerit. Ille autem respondit ad eas. Utinam esset possibile nunc tua sequi velutitia: et tui preciosissimi vultus visione perfervi. Ora mater ut uinas senis petit uincula facias: et modicuz cibi ex eo quod hoc attuli digneris accipere. Et hec dicens: ostendit ei quod secum detulerat canistrum. Illa autem extremis digitis lenticulae contigit: et tria tolens grana proprio intului oculi sufficere dicens gratiam spiritus ut custodiatur anime substantiam imaculata. Tunc dicit seni. Ora pro me dominum: et mee infelicitatis memor esto. Ille pedes eius sanctos contingens: cum lachrymis deprecabatur ut oraret pro ecclesia et iperio et pse: et dimisit abire flens et ciuilans. Non enim audebat eam multum detinere: que nec si vellat poterat detineri. Illa autem iterum crucis impressione iordanem signans ascendit ambulansque super liquidum iordanis elementum

transiit sicut antea veniens fecerat. Sexus autem reuersus est gaudio et tremore nimio repletus: semetipsus reprehendebat penitentem: quia nomine sancte ut cognosceret non inquisiuit: sperabat tamen hoc aduenientem consequi anno. Trasfacto autem codice anni cursum: venit iterum in vastaz deserti solitudine. Expletis oibus secundum costitutio[n]es festinas ad illam gloriosam visionem intuendam: perambulansque solitudinis iter: et iuuenies aliquam cupiti loci indicatio signa: dextra levauit aspiciens: intuitumque oculorum deducens: lustrabat ubique sicut scientissim[us] venator: sicuti suauissimam reptem comprehenderet seram. Cum vero nullo modo aliquid quaque versus conspiceret: cepit se ipsius lugem infundere lachrymis. Tunc elevans oculos orando dicebat. Ostende mihi domine in corpore angelum: cui totus comparari non dignus est mundus: hoc orando venit ad locum qui in similitudine fuerat designatus torrentis: et in extremo eius stans videt in parte superiori splendentem solem: et aspiciens videt corpus sancte mortui iacens: et manus ac pedes ut oportet compotitas: plus vero corpus ad orientem aspiciens. Currens igitur lachrymis lauit beatissime pedes: non enim aliud corporis eius membrum audebat contingere. Lachrymans autem aliquid et psalmos dicens. tibi et rei cognitentes: fecit sepulture orationem et dicebat sibi ipsi. Fortuna non complacet sancte hec fieri. Hec co cogitate. Designata scriptura erat in terra ubique legebatur. Sepeli abba zozima: misere marie corpusculum: et reddere terre quod suum est: et puluerem adjicere pulueri. Ora tamen preme ad dominum. Transiente me partheno nothi secundum egyptios: qui est secundum romanos aprilis: die nona nocte id est quinto id est apries salutifere passionis: p[ro]prio diuine et sacre cene communionem. Das litteras senem cum legisset: cogitabat quidem prius: quoniam esset qui scripsit. illa enim ut dixerat litteras ignorabat. in hoc tamen valde exultans gaudebat quia eius sanctum didicerat nomen. Cognovit vero quia mox ut diuina mysteria in iordanem participauit: eadem hora

Vitas patrum

Irr

in locū illū venit. ybi mox de hoc mundo transiit: t idem iter qd zozimas per virginē dices amb ulans vix consūnauit labo rans: prius hore cursū maria iūmpst: et statim migravit ad dñm. Historicans autē dñm zozimas et lachrymis corpus eius infundens: t p̄s ē inquit miser zozima: qd ius suz ē p̄fice. Sed qd faciaz infelix: qz ynde fodere valeā nō habeo. Deest sarculus: nō est rastrū: nihilq; ex oībus pre manib; ha betur. Nec eo in corde suo dicente secre te: modicū sp̄exit lignum iacens: qd alius mens cepit fodere. Valde autē dura erat terra et valde fortissima: et nequaq; vale bat senex fodere illaz: qz et ieiunio cōfectus et longe itineris fatigacione nimis erat defectus. Laborabat enim et suspirijs nimis v̄gebatur: et sudoribus mactatus inge mit grauter: ex ipso cordis sui p̄fundō. Et respiciens vidit ingentis forme leonē: iuxta corpus sc̄e statē: et eius plantas lambente. Videns autē paurore cōtremuit p̄ paurore grandissime fere illius: p̄cipue: qz audierat sc̄am dicentē: qz nuncq; aliquam ibi fera viderat. Signo autē se crucis cōfir mavit yndiq; credes qz illesū eū custodire valet h̄tus iacētis. Leo autē cepit annue re seni blandis eum motibus salutans: zo zinas autē dicit. Quoniā a deo missus v̄ni o maxime ferarū: vt bui dei famule corp̄ terre cōmēdetur: opus exple officii. Et iussit leonē sepelire eius corpus. Ego enim inquit senectute cōfectus nō valeo fodere: s; nec agruum qd habeo ad h̄p̄ exercendum: et iterum itineris tanti longitudinem p̄perare non valeo vt afferam: tu diuino iussu hoc op̄ cū yngulis facito: vt cōmēdetur terre hoc sanctum corpus sc̄ulum. Continuo autē iuxta senis sermō nem: leo cū brachis et yngulis suis fecit fo neam: quantum ad sepeliendum sc̄e cor pusculum posset sufficere. Senex vero lachrymis pedes eius abliens et multipliciter effusa prece exorās p̄ oībus eam nūc amplius exorare: operuit terra corpusculum astante leone: sicut repererat nudum: et nūl aliud habens: nisi illud sc̄issuz vesti

mentum qd ei iā antea piecerat zozimas ex quo vestimēto necessaria corporis mēbra cōtexerat. Tūc recedūt parit: et leo qdē in interiora solitudinis quasi ouis mansuetā discessit. Zozimas autē reversus est i monasterium suum: benedicens et sanctificās deum: et hymnū laudis decantans christo domino nostro. Ceniens autem in cenobium: fratribus ab initio cuncta retulit: nihil abscondens ex omnib; que vidit et audiuit: ita vt omnes audientes magnalia dñi nimio stupore admirarentur: et cum timore et amore magnaq; fidei: celebrarēt beatissime huius transitus diem. Johannes autē abbas inuenit quosdam emendādos iuxta sancte illi sermonem: et hos miserāte deo conuertit. Zozimas autē in codem degens monasterio: impletuit annos cētū: et tunc migrauit ad dñm i pace: gratia domini nostri iesu christi: cui est cum eq̄li p̄t gloria et honor et imperium: yna cum sancto et viuificatore et adorando spiritu: nūc et semper: et in secula seculorum. Amen.

Sinit vita beate Marie egyptiace.
Incipit vita sancte Marine virginis.
Meat frater quidaz secula ris: habēs vni cam filiam paruulā. Ip̄e vero cōuerti cupiens comendauit eaz cuidam parenti suo: et in monasterium: qd longe erat a ciuitate per miliaria trigintaduo: et ingerens perficiebat opus monasterii: ita vt abbas eius plusq; ceteros qui in monasterio erāt eum diligenter: eog; fidelis esset et obediens. Contigit autē post aliquod tps vt recordaretur caritatis filie sue: et cepit tri starī atq; affligi intra se. Et cum per multos dies hoc faceret: vidit eum abbas ei tribulatum et dixit ei. Quid habes frater: q̄ sic tristis ambulas? Dic mihi: et de? qui consolatur omnes dabit tibi aurilū. Tūc ille procidens eaz lachrymis ad pedes ei ait. Habeo unum filium in ciuitate quem reliqui paruulum: et recordatus affligor ppter eum. Et noluit abbati indicare eo q̄ puella esset. Abbas vero eius hec ignora n̄s et nolens eum amittere: quia necessa

Prima pars

trins erat i monasterio: dixit ei. **Si diligis** eū: vade & adduc eū huc: & sit tecū. **Et abi-** ens adduxit eā. dicebat autem marina: et mutauit ei nōmē: & vocauit eū marinū: & dedit eam ad discēdas litteras itra mona- steriuꝝ & erat cum ea. **Et nullus cognouit** de fratribus q̄ puerla eslet: sed vocabant eā ōs marinū. **Et dū eētānoꝝ** quatuordecī cepit eā docere p̄ suis viā dñi: & dicebat ei. **Vide filia** vt null⁹ cognoscat mysteriuꝝ tuū ylqz i finē tuū: & sollicita sis ab insidiis diaboli: ne seducaris ab eo: & isto sc̄m mo- nasteriuꝝ p̄ nos solui videat & in conspectu xp̄i & coraz sc̄is angelis eius: cū ip̄is eter- na dānationē accipiam⁹. **Et alia mlt̄ do-** tebat eā p̄ singulos dies: de regno dī. **Cif** aut̄ sc̄a eēt annoꝝ decē & septe: defūctus est pater eius. Remansit aut̄ sola i cella pa- tri sui: & erat obediens oib⁹ i monasterio ita vt ab abate suo & ab oib⁹ diligere. **Habebat** autem monasteriuꝝ par bouum & carrū aut bigaz: qz vicinū habebat ma- re ybi erat emporium ad tria miliaria: & ibāt mōachis: & afferebat q̄ necessaria erat mōasterio. **Una** ergo die dicit abbas ad marinū. **Frater** marine: q̄re et tu nō va- dis cū fr̄ib⁹ & adiucas eos? **Que** r̄ndit. vt iubes p̄. **Frat** aut̄ iuxta viam hō manēs noīe pandox: per quē fr̄es ibant & reuerte bant. **Et** cepit fr̄ marinus frēq̄nter pgere cū carro: ad op̄ sibi iniunctū: & ybi tardi- or eueniebat hora ad reuertēdū: mane- bat in domo ip̄ius pandoci cū ceteris mo- nachis. **Pandox** aut̄ habebat filiā ygine: ad quā ingressus miles per insidias diaboli cōcubuit cū ea: & cōcepit de illo milite: et dū cognitū fuisse a parētib⁹ ei⁹ ceperunt affligere filiā dicētes. **Dic** nobis a quo cō- cepisti. **R̄ndit** eis. **De** illo monacho q̄ dici- tur frater **Martinus**: qui hic frequēt cū carro māsit: p̄ me oppressit: & ceipi. **Fra-** tim aut̄ parētēs ei⁹ prexerūt ad monaste- riū: & dicūt abbatē ei⁹. **Ecce** dñe abba qd fecit monachus tuus **Martinus**, quomo- do decepit filiam n̄am. **Dicit** eis abbas. **Quid** dicitis? **Et** iussit eum vocare. **Et** veniente eo: dicit ei abbas suis. **Frater** marine tu hoc sc̄lus opat⁹ es i filiā eop⁹.